ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ЮЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  14.11.2016 № 49

г.Южа

                                    О проведении специальной оценке условий труда

В целях реализации ст. 212 Трудового Кодекса РФ и организации работы по

специальной оценке условий труда в Совете Южского муниципального района в

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. №426-ФЗ «О

специальной оценке условий труда», ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести специальную оценку условий труда.

 2. Утвердить График проведения специальной оценки условий труда.

 3. Для организации и проведения специальной оценке условий труда создать

комиссию в составе:

Председатель комиссии:

Муратова Елена Александровна – Председатель Совета Южского

муниципального района.

      Члены комиссии:

      Марнавкина Татьяна Николаевна – Главный специалист Совета Южского

муниципального района;

    Зверева Ольга Алексеевна – Старший бухгалтер Совета Южского

муниципального района.

  4. Комиссии обеспечить:

- руководство и контроль за проведением  специальной оценке условий труда,

- формирование необходимых для проведения специальной оценки нормативных

правовых и локальных нормативных актов, организационно-распорядительных и

методических документов, организацию их изучения,

- приведение наименований профессий и должностей работников в соответствие

с требованиями ЕТКС,

- подготовку Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке, с

указанием аналогичных рабочих мест,

- разработку по результатам специальной оценки Перечня мероприятий по

приведению условий труда в соответствие с государственными нормативными

требованиями охраны труда,

- подготовку сведений о компенсациях работникам, занятых работах с вредными

и (или) опасными условиями труда.

5. Членам комиссии работу по специальной оценке условий труда проводить

совместно с организацией ООО «Волго-Вятский Центр Испытаний».

6. Ответственным за составление, ведение и хранение документации по

специальной оценке условий труда назначить Главного специалиста Совета

Южского муниципального района Марнавкину Т.Н.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Совета

Южского муниципального района                                            Е.А.Муратова